

大腸がん

2023.2.25 改訂

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1クール
UFT/ホリナート	ユーエフティ E 顆粒	300mg/m ²	1 日 3 回起床時・昼食後 2 時間・就寝前内服	Day1～28	5 週間
	ホリナート	75mg	1 日 3 回起床時・昼食後 2 時間・就寝前内服	Day1～28	
UFT/ホリナート+アバスチン	アバスチン	5mg/kg	初回 90 分、2 回目 60 分、3 回目以降 30 分点滴	Day1、15	4 週間
	ユーエフティ E 顆粒	300mg/m ²	1 日 3 回起床時・昼食後 2 時間・就寝前内服	Day1 昼～22 朝	
	ホリナート	75mg	1 日 3 回起床時・昼食後 2 時間・就寝前内服	Day1 昼～22 朝	
S-1	S-1	80mg/m ²	1 日 2 回朝夕食後内服	Day1～28	6 週間
カペシタビン	カペシタビン	2500mg/m ²	1 日 2 回朝夕食後内服	Day1～14	3 週間
カペシタビン+アバスチン	アバスチン	7.5mg/kg	初回 90 分、2 回目 60 分、3 回目以降 30 分点滴	Day1	3 週間
	カペシタビン	2000mg/m ²	1 日 2 回朝夕食後内服	Day1 タ～Day15 朝	
スチバーガ	スチバーガ	160mg/body	1 日 1 回食後内服	Day1～21	4 週間
ロンサーフ	ロンサーフ	70mg/m ²	1 日 2 回朝夕食後内服	Day1～5、8～12	4 週間
ロンサーフ+アバスチン	アバスチン	5mg/kg	初回 90 分、2 回目 60 分、3 回目以降 30 分点滴	Day1、15	4 週間
	ロンサーフ	70mg/m ²	1 日 2 回朝夕食後内服	Day1 タ～6 朝、 Day8 タ～13 朝	
CAPOX	オキサリプラチン	130mg/m ²	120 分点滴	Day1	3 週間
	カペシタビン	2000mg/m ²	1 日 2 回朝夕食後内服	Day1 タ～Day15 朝	
CAPOX+アバスチン	アバスチン	7.5mg/kg	初回 90 分、2 回目 60 分、3 回目以降 30 分点滴	Day1	3 週間
	オキサリプラチン	130mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	カペシタビン	2000mg/m ²	1 日 2 回朝夕食後内服	Day1 タ～Day15 朝	
CAPIRI+アバスチン	アバスチン	7.5mg/kg	初回 90 分、2 回目 60 分、3 回目以降 30 分点滴	Day1	3 週間
	イリノテカン	200mg/m ²	90 分点滴	Day1	
	カペシタビン	1600mg/m ²	1 日 2 回朝夕食後内服	Day1 タ～Day15 朝	
SOX+アバスチン	アバスチン	7.5mg/kg	初回 90 分、2 回目 60 分、3 回目以降 30 分点滴	Day1	3 週間
	オキサリプラチン	130mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	S-1	80mg/m ²	1 日 2 回朝夕食後内服	Day1 タ～Day15 朝	
SOX+ベクティビックス	ベクティビックス	6mg/kg	60 分点滴	Day1	3 週間
	オキサリプラチン	130mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	S-1	80mg/m ²	1 日 2 回朝夕食後内服	Day1 タ～Day15 朝	

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1クール
IRIS(3週ごと)	イリノテカン	150mg/m ²	90分点滴	Day1	3週間
	S-1	80mg/m ²	1日2回朝夕食後内服	Day1タ～Day15朝	
IRIS+アバスチン	アバスチン	7.5mg/kg	初回90分、2回目60分、3回目以降30分点滴	Day1	3週間
	イリノテカン	150mg/m ²	90分点滴	Day1	
	S-1	80mg/m ²	1日2回朝夕食後内服	Day1タ～Day15朝	
IRIS+ベクティビックス	ベクティビックス	6mg/kg	60分点滴	Day1、15	4週間
	イリノテカン	150mg/m ²	90分点滴	Day1、15	
	S-1	80mg/m ²	1日2回朝夕食後内服	Day1タ～Day15朝	
mFOLFOX6	レボホリナート	200mg/m ²	120分点滴	Day1	2週間
	オキサリプラチン	85mg/m ²	120分点滴	Day1	
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注(約5分)	Day1	
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間持続静注(シュアーフューザー使用)	Day1～3	
mFOLFOX6+アバスチン	アバスチン	5mg/kg(10mg/kg)	初回90分、2回目60分、3回目以降30分点滴	Day1	2週間
	レボホリナート	200mg/m ²	120分点滴	Day1	
	オキサリプラチン	85mg/m ²	120分点滴	Day1	
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注(約5分)	Day1	
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間持続静注(シュアーフューザー使用)	Day1～3	
mFOLFOX6+ベクティビックス	ベクティビックス	6mg/kg	60分点滴	Day1	2週間
	レボホリナート	200mg/m ²	120分点滴	Day1	
	オキサリプラチン	85mg/m ²	120分点滴	Day1	
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注(約5分)	Day1	
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間持続静注(シュアーフューザー使用)	Day1～3	
FOLFIRI	レボホリナート	200mg/m ²	120分点滴	Day1	2週間
	イリノテカン	150～180mg/m ²	120分点滴	Day1	
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注(約5分)	Day1	
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46時間持続静注(シュアーフューザー使用)	Day1～3	

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1クール
FOLFIRI+アバスチン	アバスチン	5mg/kg (10mg/kg)	初回 90 分、2 回目 60 分、3 回目以降 30 分点滴	Day1	2 週間
	レボホリナート	200mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	イリノテカン	150～180mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注(約 5 分)	Day1	
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46 時間持続静注(シュアーフューザー使用)	Day1～3	
FOLFIRI+サイラムザ	サイラムザ	8mg/kg	初回 60 分、2 回目以降 30 分点滴	Day1	2 週間
	レボホリナート	200mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	イリノテカン	150～180mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注(約 5 分)	Day1	
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46 時間持続静注(シュアーフューザー使用)	Day1～3	
FOLFIRI+ベクティビックス	ベクティビックス	6mg/kg	60 分点滴	Day1	2 週間
	レボホリナート	200mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	イリノテカン	150～180mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	フルオロウラシル	400mg/m ²	急速静注(約 5 分)	Day1	
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	46 時間持続静注(シュアーフューザー使用)	Day1～3	
FOLFOXIRI+アバスチン	<導入療法>				2 週間
	アバスチン	5mg/kg	初回 90 分、2 回目 60 分、3 回目以降 30 分点滴	Day1	
	イリノテカン	165mg/m ²	60 分点滴	Day1	
	レボホリナート	200mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	オキサリプラチン	85mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	フルオロウラシル	3200mg/m ²	48 時間持続静注(シュアーフューザー使用)	Day1～3	
	<維持療法>				2 週間
	アバスチン	5mg/kg	30 分点滴	Day1	
	レボホリナート	200mg/m ²	120 分点滴	Day1	
	フルオロウラシル	3200mg/m ²	48 時間持続静注(シュアーフューザー使用)	Day1～3	
イリノテカン	イリノテカン	150mg/m ²	90 分点滴	Day1	2 週間
ベクティビックス	ベクティビックス	6mg/kg	60 分点滴	Day1	2 週間
アービタックス	アービタックス	初回 400mg/m ²	120 分点滴	Day1	1 週間
		2 回目以降 250mg/m ²	60 分点滴		

レジメン名	薬剤名	投与量	投与時間	投与日	1クール
キイトルーダ	キイトルーダ	200mg/body	30 分点滴	Day1	3 週間
ビラフトビ＋アービタックス	アービタックス	初回 400mg/m ² 2 回目以降 250mg/m ²	120 分点滴 60 分点滴	Day1	1 週間
	ビラフトビ	300mg/body	1 日 1 回内服	連日	